EDITAL Nº 008/2022
Gabinete do Prefeito

“Torna público à comunidade e à
competente Comissão de Orçamento e
Finanças da Câmara Municipal de
Vereadores do município a realização de
audiência pública para demonstração e
avaliação do cumprimento das metas fiscais
estabelecidas para 2021 – 3º Quadrimestre”

O Prefeito Municipal de Tio Hugo, de acordo com o que lhe possibilita a
Lei Orgânica Municipal, art. 67, VI, e nos termos do art. 9º, § 4º, da Lei
Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, torna público
para o conhecimento dos munícipes e da competente Comissão da Câmara
Municipal de Vereadores do Município de Tio Hugo, o que segue:

1. Fica convocada a comunidade e a competente Comissão de Orçamento
e Finanças da Câmara Municipal de Vereadores deste Município de Tio
Hugo para participação na audiência pública em que serão
demonstradas e avaliadas as metas fiscais estabelecidas para 2021,
referentes ao período de janeiro a dezembro de 2021 - 3º Quadrimestre.

2. A audiência pública de que trata o item anterior realizar-se-á via sítio da
prefeitura municipal, em virtude de medidas de prevenção à pandemia
do novo corona vírus (COVID-19).

3. A prefeitura municipal disponibilizará os demonstrativos no site
www.tiohugo.rs.gov.br, no menu “Audiência Pública Metas Fiscais”, e a
Comissão de Orçamento e Finanças poderá publicar em sua página na
internet parecer e/ou ata sobre sua avaliação em relação ao
cumprimento das metas de Resultado Primário e Nominal.

4. Maiores informações aos interessados podem ser obtidas, das 08:00 as
17:00 horas, na Prefeitura Municipal e/ou pelo telefone (54) 3338-9167.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de fevereiro de 2022.

GEDER FOLLMER
      Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

RENATO TEICHMANN

Secretário da Administração, Planejamento e Finanças

http://www.tiohugo.rs.gov.br/

		2022-02-14T15:19:15-0300
	GEDER FOLLMER:00135538017